
REGIONE PIEMONTE BU38 21/09/2017 
 

Regione Piemonte 
Pubblicazione ai sensi della D.G.R. n.44-5084 del 14/01/2002. 
Manutenzione dei Corsi d’Acqua con Asportazione di Materiali Litoidi. 
Comune di Gavi (AL) – Torrente Lemme – IMPRESA TRE COLLI. S.p.A. a monte della 
Strada Provinciale Gavi Carrosio 
 
 
 

Il Responsabile del Settore rende noto 

che l’IMPRESA TRE COLLI S.p.A., con sede operativa in Carrosio ( AL) Via Jutificio, 1,per conto 
della Società ENI S.p.A. – Divisione Refining & Marketing “Gestione Oleodotti” ha trasmesso al 
Settore Tecnico Regionale Alessandria-Asti istanza  finalizzata al rilascio dell’autorizzazione 
idraulica e della concessione demaniale per il ripristino dell’officiosità del bacino dissabbiatore sito 
nel Torrente Lemme in Comune di Gavi ( AL) a monte del ponte della strada provinciale  Gavi – 
Carrosio, intervento che consente il recupero di prodotti petroliferi fuoriusciti e che prevede la 
movimentazione complessiva di circa 3.017  mc (di cui 431 mc ad imbottimento spondale a colmare 
l’erosione e per il riprostino dell’alveo a valle dello sbarramento, e 2.586 mc da asportare). 

Vista la D.G.R. n. 44-5084 del 14/01/2002 e s.m.i. 

Vista la Deliberazione n°9/2006 dell’Autorità di Bacino del Fiume PO 

DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per la 
presentazione, entro 15 giorni dalla pubblicazione, di osservazioni che dovranno pervenire, 
mediante invio o consegna, al Settore Tecnico Regionale Alessandria-Asti, Piazza Turati n. 4, 
15121 Alessandria, presso il quale può essere consultata la suddetta istanza e gli atti relativi 
all’operazione di acquisizione richiesta, nel limite dei volumi suddetti, dal lunedì al venerdì, nei 
giorni feriali, dalle ore 10,00 alle ore 12,30. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Mauro FORNO 


